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Thema Name Vorname Adresszusatz Adresse Telefonnummer E-Mail

Braunschweiger Land Braunschweig

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Niehus Marco persönlich
Am Fallersleber Tore 3/4, 

38100 Braunschweig
0531 1203 45611 Marco.Niehus@nds.aok.de

Elbe-Weser Stade

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Ropers Elke persönlich
Am Schwingedeich 1, 

21680 Stade
04141 933-40633 Elke.Ropers@nds.aok.de

Emsland-Grafschaft Bentheim Papenburg

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Buchholz Hedwig persönlich
Wiek rechts 1,

26871 Papenburg
04961 923-67621 Hedwig-Buchholz@nds.aok.de

Hannover Stadt und Region 

(Barsinghausen, Springe, 

Langenhagen, Schaumburg (Rinteln, 

Stadthagen))

Hannover

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Borrmann Claudia persönlich
Herrenstraße 9, 

30159 Hannover
0511 1676-35634 Claudia.Borrmann@nds.aok.de

Jade Jever

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Froehlich-Janssen Monika persönlich
Anton-Günther-Str. 56,

26441 Jever
04461 914-24633

Monika.Froehlich-

Janssen@nds.aok.de

Landkreis Nienburg, Region Hannover 

(Neustadt, Wunstorf, Garbsen, 

Burgdorf, Lehrte)

Burgdorf

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Grabenhorst-

Mahboubian
Ursula persönlich

Herrenstraße 9, 

30159 Hannover
0511 1676-22633

Ursula.Grabenhorst-

Mahboubian@nds.aok.de

Landkreise Hameln, Hildsheim, 

Holzminden
Hameln

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Fiedler Bernadette persönlich
Thiewall 6, 

31785 Hameln
05151 201-53633 Bernadette.Fiedler@nds.aok.de

Mittelweser Diepholz

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Winn-Kaschner Doris persönlich
Niedersachsenstr. 4, 

49356 Diepholz
05441 901-49634 Doris.Winn-Kaschner@nds.aok.de

Nordostheide Lüchow

Pauschalförderung 

Lüneburg  und    

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Hanke-Jendritzki Andrea persönlich
Theodor - Körner - Str. 5, 

29439 Lüchow 
05841 124-26633

Andrea.Hanke-

J.Luechow@nds.aok.de

Oldenburger Münsterland

(Stadt Oldenburg, Stadt Delmenhorst, 

Stad Emden, Stadt Wilhelmshaven, 

LK, Aurich, LK Friesland, LK Leer, LK 

Wittmund  LK, Oldenburg, LK 

Ammerland, LK Wesermarsch)

Vechta

Pauschalförderung 

Oldenburg und 

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Grieshop-Matterne Bettina persönlich
Neuer Markt 18, 

49377 Vechta
04441 881-28634

Bettina.Grieshop-

Matterne@nds.aok.de

Osnabrücker Land Osnabrück

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Gausmann Andrea persönlich
Niedersachsenstraße 10

49074 Osnabrück
0541 348-65633 Andrea.Gausmann@nds.aok.de

Ostfriesland Leer

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Evering Nils persönlich
Brunnenstr. 10-16,

26789 Leer
0491 6006-55611 Nils.Evering@nds.aok.de

Ost-Niedersachsen Celle

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Klatt Brigitte persönlich
Schlossplatz 11, 

29221 Celle
05141 970-46641 Brigitte.Klatt@nds.aok.de

Ost-Niedersachsen Gifhorn

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Trexler Sabine persönlich
Schleusendamm 2,

38518 Gifhorn
05371 801-30633 Sabine.Trexler@nds.aok.de

Stadt Oldenburg, Stadt Delmenhorst  

LK Oldenburg, LK Ammerland,  LK 

Wesermarsch

Oldenburg

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Indorf Regina persönlich
Johann-Justus-Weg 141, 

26127 Oldenburg
0441 93641-64611 Regina.Indorf@nds.aok.de

Süd-Niedersachsen Göttingen

Projektförderung 

Selbsthilfegruppen und 

Kontaktstellen

Witczak Christoph persönlich
Godehardstr. 24,

37081 Göttingen
0551 5217-32611 Christoph.Witczak@nds.aok.de

Landesübergreifend Direktion Hannover

Projektförderung 

Selbsthilfeorganisationen

Pauschalförderung 

Selbsthilfekontaktstellen

Wildemann Kristina persönlich
Günther-Wagner-Allee 23, 

30177 Hannover
0511 12389-16801 Kristina.Wildemann@nds.aok.de

Ansprechpartner Selbsthilfe AOK Niedersachsen
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